
拝啓　時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社バス事業に格別の御高配を賜り
厚く御礼申し上げます。
　函館バス株式会社では、路線バスの利用者が減少しているなか、安心・安全で持続的な輸送サービ
スを提供し続けるため、「ICASnimoca」をご利用した際に付与されるボーナスポイントサービス（月
の累計利用金額に応じて付与されるnimocaポイント）を２０２５年（令和７年）３月３１日（月）を
もって終了いたします。
　なお、ポイントは終了日以降もご利用可能です。付与日の翌年12月31日までに電子マネーに交換し
ていただきますよう重ねてお願い申し上げます。
　何卒趣旨をご理解いただき、今後とも変わらぬご愛顧、ご利用を賜りますよう宜しくお願い申し上
げます。

各　　位

函館バス株式会社

２０２４年１２月２７日

『ICASnimocaボーナスポイントサービス』終了について

敬具

≪サービス終了日≫
●２０２５年（令和７年）３月３１日（月）

≪対象路線≫
●函館バス全線

≪対象サービス≫
●ボーナスポイント（月の累計利用金額に応じて付与されるnimocaポイント）

≪その他≫
●函館市高齢者交通料金助成事業・函館市障害者等外出支援事業で付与されるポイントについては、
ポイントの付与やポイント交換における取扱いに変更はありません。
●函館市電ご利用の際に付与されている乗車固定ポイントおよび乗車ボーナスポイントにつきまして
も、令和７年３月３１日をもってサービスが終了となります。
詳しくは函館市電のホームページをご覧ください。

＜本書に関するお問い合わせ先＞
函館バス株式会社　バス事業部
〒040-0024　函館市高盛町10番1号
TEL:0138-51-3960　FAX:0138-31-4120
営業時間… 9:00-17:30 (12:00-13:00は休止) 

※土日祝休業

+

+

+

+

+

月の累計利用金額 付与ポイント
２，０００円 ５０Ｐ

１０，０００円
８，０００円
６，０００円
４，０００円

２５０Ｐ
２００Ｐ
１５０Ｐ
１００Ｐ

https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2024120200032/

